

96100 SIRACUSA

Conto Bilancio Entrata

Codice	Descrizione	Previsioni				Riscossioni	Rimasti da Riscuotere	Somme Accertate	Differenza rispetto alle previsioni		
		Residui	Residui Presunti	Variazioni		Residui effettivi	Da residui	Da residui	Da residui	In +	In -
				Variazioni +	Variazioni -						
				Comp.	Iniziali di Comp.						
Cassa	Iniziali diCassa	Definitive di cassa	Totale riscossioni	Totale da Riscuotere	Totale accertamenti	In +	In -				
	<i>Avanzo di amministrazione utilizzato</i>				0,00						
	<i>Fondo iniziale di cassa</i>					€ 3.155.909,99					
		€ 3.155.909,99	0,00	0,00	€ 3.155.909,99	€ 3.155.909,99					
	I TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI										
	1.1 CATEGORIA 1 ENTRATE CORRENTI										
1.0	CONTRIBUTI REGIONE SICILIANA	€ 315.000,00	€ 41.417,86		€ 356.417,86	€ 148.797,36	€ 207.620,50	€ 356.417,86	€ -	€ -	
		€ 250.000,00	€ -	€ 108.127,22	€ 141.872,78	€ -	€ 141.872,78	€ 141.872,78	€ -	€ -	
		€ 565.000,00	€ 41.417,86	€ 108.127,22	€ 498.290,84	€ 148.797,36	€ 349.493,28	€ 498.290,84	€ -	€ -	
2.1	CONTRIBUTI AMMIN. PROVINCIALE SIRACUSA	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	
		€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	
		€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	
3.1	CONTRIBUTI COMUNE DI SIRACUSA	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	
		€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	
		€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	
3.2	CONTRIBUTI COMUNE DI NOTO	€ 14.000,00	€ -	€ -	€ 14.000,00	€ 3.997,00	€ 10.003,00	€ 14.000,00	€ -	€ -	
		€ 4.000,00	€ 10.000,00	€ -	€ 14.000,00	€ -	€ 14.000,00	€ 14.000,00	€ -	€ -	
		€ 18.000,00	€ 10.000,00	€ -	€ 28.000,00	€ 3.997,00	€ 24.003,00	€ 28.000,00	€ -	€ -	
4.0	VARIE ED EVENTUALI (OVERHEAD SU PROGETTI)	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	
		€ 252.265,00	€ 219.721,62	€ -	€ 471.986,62	€ 471.986,62	€ -	€ 471.986,62	€ -	€ -	
		€ 252.265,00	€ 219.721,62	€ -	€ 471.986,62	€ 471.986,62	€ -	€ 471.986,62	€ -	€ -	
5.0	INTERESSI ATTIVI	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	
		€ -	€ 13,49		€ 13,49	€ 13,49	€ -	€ 13,49	€ -	€ -	
		€ -	€ 13,49		€ 13,49	€ 13,49	€ -	€ 13,49	€ -	€ -	
8.7	CONTRIBUTI PROGETTO BARHAIN MOI III	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	
		€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	
		€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	
8.10	CONTRIBUTI PROGETTO SIDA	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	
		€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	
		€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	
8.12	CONTRIBUTI PROGETTO LIBANO LEGAL AGENDA	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	
		€ -	€ 6.897,53	€ -	€ 6.897,53	€ 6.897,53	€ -	€ 6.897,53	€ -	€ -	
		€ -	€ 6.897,53	€ -	€ 6.897,53	€ 6.897,53	€ -	€ 6.897,53	€ -	€ -	
8.16	CONTRIBUTI PROGETTO ICL	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	
		€ 60.000,00	€ -	€ 25.616,84	€ 34.383,16	€ 34.383,16	€ -	€ 34.383,16	€ -	€ -	
		€ 60.000,00	€ -	€ 25.616,84	€ 34.383,16	€ 34.383,16	€ -	€ 34.383,16	€ -	€ -	
8.17	TWINNING TUNISIA - SPAGNA	€ 451.200,00	€ -	€ -	€ 451.200,00	€ 142.152,00	€ 309.048,00	€ 451.200,00	€ -	€ -	
		€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	
		€ 451.200,00	€ -	€ -	€ 451.200,00	€ 142.152,00	€ 309.048,00	€ 451.200,00	€ -	€ -	

Conto Bilancio Entrata



Codice	Descrizione	Previsioni				Riscossioni	Risultati da Riscuotere	Somme Accertate	Differenza rispetto alle previsioni						
		Residui	Residui Presunti	Previsioni		Residui effettivi	Da residui	Da residui	Da residui	in +	in -				
				Variazioni								Definitive di comp.	Da competenza	Da competenza	Da competenza
				Variazioni +	Variazioni -										
Comp.	Iniziali di Comp.														
Cassa	Iniziali di Cassa														
8,18	TWINNING TUNISIA - FRANCIA	€ 400.000,00	€ -	€ -	€ 400.000,00	€ 10.569,01	€ 389.430,99	€ 400.000,00	€ -	€ -					
		€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -					
		€ 400.000,00	€ -	€ -	€ 400.000,00	€ 10.569,01	€ 389.430,99	€ 400.000,00	€ -	€ -					
8.19	TWINNING KOSOVO	€ 1.829.493,00	€ -	€ -	€ 1.829.493,00	€ 1.528.974,67	€ 300.518,33	€ 1.829.493,00	€ -	€ -					
		€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -					
		€ 1.829.493,00	€ -	€ -	€ 1.829.493,00	€ 1.528.974,67	€ 300.518,33	€ 1.829.493,00	€ -	€ -					
8.20	PROGETTO IRACM	€ 70.000,00	€ 14.563,93		€ 84.563,93	€ 84.563,93	€ -	€ 84.563,93	€ -	€ -					
		€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -					
		€ 70.000,00	€ 14.563,93	€ -	€ 84.563,93	€ 84.563,93	€ -	€ 84.563,93	€ -	€ -					
8.21	PROGETTO PMI1	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -					
		€ 114.000,00	€ -	€ 57.000,00	€ 57.000,00	€ -	€ 57.000,00	€ 57.000,00	€ -	€ -					
		€ 114.000,00	€ -	€ 57.000,00	€ 57.000,00	€ -	€ 57.000,00	€ 57.000,00	€ -	€ -					
8.22	PROGETTO PMI2	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -					
		€ 240.000,00	€ -	€ -	€ 240.000,00	€ -	€ 240.000,00	€ 240.000,00	€ -	€ -					
		€ 240.000,00	€ -	€ -	€ 240.000,00	€ -	€ 240.000,00	€ 240.000,00	€ -	€ -					
8.23	PROGETTO SCJP	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -					
		€ 20.000,00	€ 46.463,83	€ -	€ 66.463,83	€ 66.463,83	€ -	€ 66.463,83	€ -	€ -					
		€ 20.000,00	€ 46.463,83	€ -	€ 66.463,83	€ 66.463,83	€ -	€ 66.463,83	€ -	€ -					
8.24	PROGETTO DEFENSE LAWYERS	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -					
		€ 25.000,00		€ 7.189,00	€ 17.811,00	€ 17.811,00	€ -	€ 17.811,00	€ -	€ -					
		€ 25.000,00	€ -	€ 7.189,00	€ 17.811,00	€ 17.811,00	€ -	€ 17.811,00	€ -	€ -					
8.25	PROGETTO RASMORAD	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -					
		€ 15.000,00	€ -	€ 1.250,86	€ 13.749,14	€ 13.749,14	€ -	€ 13.749,14	€ -	€ -					
		€ 15.000,00	€ -	€ 1.250,86	€ 13.749,14	€ 13.749,14	€ -	€ 13.749,14	€ -	€ -					
9.0	CONTRIBUTO CAMERA DI COMMERCIO	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -					
		€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -					
		€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -					
I.1	CATEGORIA 1 ENTRATE CORRENTI	€ 3.079.693,00	€ 55.981,79	€ -	€ 3.135.674,79	€ 1.919.053,97	€ 1.216.620,82	€ 3.135.674,79	€ -	€ -					
		€ 980.265,00	€ 283.096,47	€ 199.183,92	€ 1.064.177,55	€ 611.304,77	€ 452.872,78	€ 1.064.177,55	€ -	€ -					
		€ 4.059.958,00	€ 339.078,26	€ 199.183,92	€ 4.199.852,34	€ 2.530.358,74	€ 1.669.493,60	€ 4.199.852,34	€ -	€ -					
I	TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI	€ 3.079.693,00	€ 55.981,79	€ -	€ 3.135.674,79	€ 1.919.053,97	€ 1.216.620,82	€ 3.135.674,79	€ -	€ -					
		€ 980.265,00	€ 283.096,47	€ 199.183,92	€ 1.064.177,55	€ 611.304,77	€ 452.872,78	€ 1.064.177,55	€ -	€ -					
		€ 4.059.958,00	€ 339.078,26	€ 199.183,92	€ 4.199.852,34	€ 2.530.358,74	€ 1.669.493,60	€ 4.199.852,34	€ -	€ -					
	4	TITOLO 4 ENTRATE PER PARTITE DI GIRO													
	4.4	CATEGORIA 4 PARTITE DI GIRO			€ 4.199.852,34		€ -	€ 4.199.852,34							
10.0	RITENUTE PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI	€ -	€ 161,28	€ -	€ 161,28	€ 161,28	€ -	€ 161,28	€ -	€ -					
		€ 16.000,00	€ 4.482,51	€ -	€ 20.482,51	€ 20.482,51	€ -	€ 20.482,51	€ -	€ -					
		€ 16.000,00	€ 4.623,79	€ -	€ 20.623,79	€ 20.623,79	€ -	€ 20.623,79	€ -	€ -					

Conto Bilancio Entrata

Codice	Descrizione	Previsioni			Riscossioni	Rimasti da riscuotere	Somme Accertate	Differenza rispetto alle previsioni		
		Residui	Variazioni		Residui attesi	Da residui	Da residui	Da residui	in +	in -
			Residui Presunti	Variazioni +						
		Comp.	Iniziali di Comp.		Definitive di comp.	Da competenza	Da competenza	Da competenza	in +	in -
Cassa	Iniziali di Cassa		Definitive di cassa	Totale riscossioni	Totale da riscuotere	Totale accertamenti	in +	in -		
11,0	RITENUTE ERARIALI SU RETRIBUZIONI		€ 229,90		€ 229,90	€ 229,90	€ -	€ 229,90	€ -	€ -
		€ 36.000,00	€ 10.879,69		€ 46.879,69	€ 46.879,69	€ -	€ 46.879,69	€ -	€ -
		€ 36.000,00	€ 11.109,59		€ 47.109,59	€ 47.109,59	€ -	€ 47.109,59	€ -	€ -
12,0	RITENUTE ERARIALI SU REDDITO DI LAVORO AUTONOMO	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
		€ 30.000,00	€ 34.810,48	€ -	€ 64.810,48	€ 64.810,48	€ -	€ 64.810,48	€ -	€ -
		€ 30.000,00	€ 34.810,48	€ -	€ 64.810,48	€ 64.810,48	€ -	€ 64.810,48	€ -	€ -
13,0	MOVIMENTI DI FONDI PER ECONOMATO	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
		€ 5.000,00	€ 1.000,00	€ -	€ 6.000,00	€ 6.000,00	€ -	€ 6.000,00	€ -	€ -
		€ 5.000,00	€ 1.000,00	€ -	€ 6.000,00	€ 6.000,00	€ -	€ 6.000,00	€ -	€ -
14,0	RITENUTE FONDI	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
		€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
		€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
16,0	RITENUTE ADDIZIONALE REGIONALE	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
		€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
		€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
17,0	RITENUTE ADDIZIONALE COMUNALE	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
		€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
		€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
18,0	GIROCONTI FONDI	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
		€ 100.000,00	€ 375.907,46	€ -	€ 475.907,46	€ 475.907,46	€ -	€ 475.907,46	€ -	€ -
		€ 100.000,00	€ 375.907,46	€ -	€ 475.907,46	€ 475.907,46	€ -	€ 475.907,46	€ -	€ -
19,0	RITENUTE INAIL	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
		€ 100,00	€ -	€ 63,34	€ 36,66	€ 36,66	€ -	€ 36,66	€ -	€ -
		€ 100,00	€ -	€ 63,34	€ 36,66	€ 36,66	€ -	€ 36,66	€ -	€ -
20,0	ALTRE RITENUTE	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
		€ -	€ 1.000,00		€ 1.000,00	€ 100,00	€ 900,00	€ 1.000,00	€ -	€ -
		€ -	€ 1.000,00	€ -	€ 1.000,00	€ 100,00	€ 900,00	€ 1.000,00	€ -	€ -
4,4	CATEGORIA 4 PARTITE DI GIRO	€ -	€ 391,18	€ -	€ 391,18	€ 391,18	€ -	€ 391,18	€ -	€ -
		€ 187.100,00	€ 423.597,63	€ 63,34	€ 615.096,80	€ 614.196,80	€ 900,00	€ 615.096,80	€ -	€ -
		€ 187.100,00	€ 428.451,32	€ 63,34	€ 615.487,98	€ 614.587,98	€ 900,00	€ 615.487,98	€ -	€ -
4	TITOLO 4 ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	€ -	€ 391,18	€ -	€ 391,18	€ 391,18	€ -	€ 391,18	€ -	€ -
		€ 187.100,00	€ 423.597,63	€ 63,34	€ 615.096,80	€ 614.196,80	€ 900,00	€ 615.096,80	€ -	€ -
		€ 187.100,00	€ 428.451,32	€ 63,34	€ 615.487,98	€ 614.587,98	€ 900,00	€ 615.487,98	€ -	€ -

Conto Bilancio Entrata

Codice	Descrizione	Previsioni				Riscossioni	Rimasti da riscuotere	Somme accertate	Differenza rispetto alle previsioni									
		Residui	Residui Presunti	Variazioni					Residui effettivi	Da residui	Da residui	Da residui	In +	In -				
				Variazioni +	Variazioni -										Definitive di comp.	Da competenza	Da competenza	Da competenza
Cassa	Iniziali diCassa			Definitive di cassa	Totale riscossioni	Totale da riscuotere	Totale accertamenti	In +	In -									
	<i>Riepilogo delle entrate per TITOLO</i>																	
	TITOLO 1 : ENTRATE CORRENTI	€ 3.079.693,00	€ 55.981,79	€ -	€ 3.135.674,79	€ 1.919.053,97	€ 1.216.620,82	€ 3.135.674,79	€ -	€ -								
		€ 980.265,00	€ 283.096,47	€ 199.183,92	€ 1.064.177,55	€ 611.304,77	€ 452.872,78	€ 1.064.177,55	€ -	€ -								
		€ 4.059.958,00	€ 339.078,26	€ 199.183,92	€ 4.199.852,34	€ 2.530.358,74	€ 1.669.493,60	€ 4.199.852,34	€ -	€ -								
	TITOLO 4: ENTRATE PER PARTITE DI GIRO	€ -	€ 391,18	€ -	€ 391,18	€ 391,18	€ -	€ 391,18	€ -	€ -								
		€ 187.100,00	€ 423.597,63	€ 63,34	€ 615.096,80	€ 614.196,80	€ 900,00	€ 615.096,80	€ -	€ -								
		€ 187.100,00	€ 428.451,32	€ 63,34	€ 615.487,98	€ 614.587,98	€ 900,00	€ 615.487,98	€ -	€ -								
	TOTALE	€ 3.079.693,00	€ 56.372,97	€ -	€ 3.136.065,97	€ 1.919.445,15	€ 1.216.620,82	€ 3.136.065,97	€ -	€ -								
		€ 1.167.365,00	€ 711.547,79	€ 199.247,26	€ 1.679.665,53	€ 1.225.501,57	€ 453.772,78	€ 1.679.665,53	€ -	€ -								
		€ 4.247.058,00	€ 395.451,23	€ 199.183,92	€ 4.815.731,50	€ 3.144.946,72	€ 2.886.114,42	€ 4.815.731,50	€ -	€ -								
	<i>Avanzo di amministrazione utilizzato</i>				0,00													
	<i>Fondo Iniziale di Cassa</i>				€ 3.155.909,99	€ 3.155.909,99		€ 3.155.909,99										
		€ 3.155.909,99	€ -		€ 3.155.909,99	€ 3.155.909,99		€ 3.155.909,99	€ -	€ -								
	TOTALE GENERALE	€ 3.079.693,00	€ 56.372,97	€ -	€ 3.136.065,97	€ 1.919.445,15	€ 1.216.620,82	€ 3.136.065,97										
		€ 1.167.365,00	€ 711.547,79	€ 199.247,26	€ 1.679.665,53	€ 1.225.501,57	€ 453.772,78	€ 1.679.665,53										
		€ 7.402.967,99	€ 787.920,76	€ 199.247,26	€ 7.971.641,49	€ 6.300.856,71	€ 1.670.393,60	€ 7.971.641,49										

Conto Bilancio Spesa

Codice	Descrizione	Previsioni				Pagamenti	Rimasti da Pagare	Somme Impegnate	Differenza rispetto alle previsioni		
		Residui	Residui Presunti	Variazioni		Residui effettivi	Da residui	Da residui	Da residui	In +	In -
				Variazioni +	Variazioni -						
				Comp.	Iniziali di Comp.						
Cassa	Iniziali diCassa	Definitive di cassa	Totale pagamenti	Totale da pagare	Totale impegni	In +	In -				
1 TIPOLO I SPESE CORRENTI											
1.1 CATEGORIA I SPESE CORRENTI											
101.0	RETRIBUZIONE PERSONALE	€ -	€ 1.755,12	€ -	€ 1.755,12	€ 1.755,12	€ -	€ 1.755,12	€ -	€ -	
		€ 210.000,00	€ 29.850,83		€ 239.850,83	€ 239.850,83	€ -	€ 239.850,83	€ -	€ -	
		€ 210.000,00	€ 31.605,95		€ 241.605,95	€ 241.605,95	€ -	€ 241.605,95	€ -	€ -	
102.0	ONERI SOCIALI	€ -	€ 184,42	€ -	€ 184,42	€ 184,42	€ -	€ 184,42	€ -	€ -	
		€ 50.000,00	€ 8.636,84		€ 58.636,84	€ 58.636,84		€ 58.636,84	€ -	€ -	
		€ 50.000,00	€ 8.821,26		€ 58.821,26	€ 58.821,26		€ 58.821,26	€ -	€ -	
103.0	ACCANTONAMENTO TFR	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	
		€ 15.000,00	€ -	€ 4.360,00	€ 10.640,00	€ 10.640,00	€ -	€ 10.640,00	€ -	€ -	
		€ 15.000,00	€ -	€ 5.808,06	€ 10.640,00	€ 10.640,00		€ 10.640,00	€ -	€ -	
102.1	MANUTENZIONE E RIPARAZIONI	€ -	€ 430,20	€ -	€ 430,20	€ 430,20	€ -	€ 430,20	€ -	€ -	
		€ 5.000,00	€ -	€ 226,84	€ 4.773,16	€ 4.327,91	€ 445,25	€ 4.773,16	€ -	€ -	
		€ 5.000,00	€ 430,20	€ 226,84	€ 5.203,36	€ 4.758,11	€ 445,25	€ 5.203,36	€ -	€ -	
102.2	SPESE PER LAVORI DI GIARDINAGGIO	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	
		€ 200,00	€ -	€ 200,00	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	
		€ 200,00	€ -	€ 200,00	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	
102.3	ASSICURAZIONE GENERALE E INCENDIO	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	
		€ -	€ 1.636,77	€ -	€ 1.636,77	€ 1.636,77	€ -	€ 1.636,77	€ -	€ -	
		€ -	€ 1.636,77	€ -	€ 1.636,77	€ 1.636,77	€ -	€ 1.636,77	€ -	€ -	
103.1	CANCELLERIA E STAMPATI	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	
		€ 4.000,00	€ 6.279,81		€ 10.279,81	€ 9.496,56	€ 783,25	€ 10.279,81	€ -	€ -	
		€ 4.000,00	€ 6.279,81	€ -	€ 10.279,81	€ 9.496,56	€ -	€ 10.279,81	€ -	€ -	
103.2	UTENZE ENERGETICHE	€ -	€ 64,00	€ -	€ 64,00	€ 64,00	€ -	€ 64,00	€ -	€ -	
		€ 2.500,00	€ -	€ 922,50	€ 1.577,50	€ 1.537,50	€ 40,00	€ 1.577,50	€ -	€ -	
		€ 2.500,00	€ 64,00	€ 922,50	€ 1.641,50	€ 1.601,50	€ 40,00	€ 1.641,50	€ -	€ -	
103.3	SPESE POSTALI E VALORI BOLLATI	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	
		€ 1.500,00	€ 578,35	€ -	€ 2.078,35	€ 2.043,35	€ 35,00	€ 2.078,35	€ -	€ -	
		€ 1.500,00	€ 578,35	€ -	€ 2.078,35	€ 2.043,35	€ 35,00	€ 2.078,35	€ -	€ -	
103.4	SPESE TELEFONICHE	€ -	€ 2.837,87	€ -	€ 2.837,87	€ 2.837,87	€ -	€ 2.837,87	€ -	€ -	
		€ 12.000,00		€ 4.001,23	€ 7.998,77	€ 7.998,77	€ -	€ 7.998,77	€ -	€ -	
		€ 12.000,00	€ 2.837,87	€ 4.001,23	€ 10.838,64	€ 10.838,64	€ -	€ 10.838,64	€ -	€ -	
103.5	SPESE TELEFONIA MOBILE	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	
		€ 10.000,00		€ 2.487,13	€ 7.512,87	€ 7.512,87	€ -	€ 7.512,87	€ -	€ -	
		€ 10.000,00		€ 2.487,13	€ 7.512,87	€ 7.512,87	€ -	€ 7.512,87	€ -	€ -	
103.6	SPESE VARIE E MINUTE	€ -	€ 375,83	€ -	€ 375,83	€ 375,83	€ -	€ 375,83	€ -	€ -	
		€ 10.000,00	€ -	€ 4.735,89	€ 5.264,31	€ 5.264,31	€ -	€ 5.264,31	€ -	€ -	
		€ 10.000,00	€ 375,83	€ 4.735,89	€ 5.640,14	€ 5.640,14	€ -	€ 5.640,14	€ -	€ -	

103.7	PRODOTTI PER LA PULIZIA	€ -	€ -		€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
		€ 500,00	€ 298,93		€ 798,93	€ 798,93	€ -	€ 798,93	€ -	€ -
		€ 500,00	€ 298,93		€ 798,93	€ 798,93	€ -	€ 798,93	€ -	€ -
103.8	CANONE ABBONAMENTO TELEVISIVO	€ -	€ -		€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
		€ 205,00	€ 10,89	€ -	€ 215,89	€ -	€ 215,89	€ 215,89	€ -	€ -
		€ 205,00	€ 10,89	€ -	€ 215,89	€ -	€ 215,89	€ 215,89	€ -	€ -
104.1	LOCAZIONE ALLOGGIO STAFF	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
		€ 1.500,00	€ 1.200,00	€ -	€ 2.700,00	€ 2.700,00	€ -	€ 2.700,00		
		€ 1.500,00	€ 1.200,00	€ -	€ 2.700,00	€ 2.700,00	€ -	€ 2.700,00	€ -	€ -
105.1	MANUTENZIONE COMPUTERS	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
		€ 3.000,00	€ -	€ 669,90	€ 2.330,10	€ 1.415,10	€ 915,00	€ 2.330,10	€ -	€ -
		€ 3.000,00	€ -	€ 669,90	€ 2.330,10	€ 1.415,10	€ 915,00	€ 2.330,10	€ -	€ -
105.2	ASSISTENZA TECNICA (SOFTWARE ED HARDWARE)	€ -	€ 1.015,49	€ -	€ 1.015,49	€ 1.015,49	€ -	€ 1.015,49	€ -	€ -
		€ 12.000,00	€ 5.734,89		€ 17.734,89	€ 17.734,89	€ -	€ 17.734,89	€ -	€ -
		€ 12.000,00	€ 6.750,38	€ -	€ 18.750,38	€ 18.750,38	€ -	€ 18.750,38	€ -	€ -
106.1	PROGETTO LIBANO LEGAL AGENDA	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
		€ -	€ 1.008,11		€ 1.008,11	€ 1.008,11	€ -	€ 1.008,11	€ -	€ -
		€ -	€ 1.008,11		€ 1.008,11	€ 1.008,11	€ -	€ 1.008,11	€ -	€ -
106.3	PROGETTO SIDA EGITTO	€ 1.776.000,00	€ -		€ 1.776.000,00	€ 130.152,86	€ 1.645.847,12	€ 1.776.000,00	€ -	€ -
		€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
		€ 1.776.000,00	€ -	€ -	€ 1.776.000,00	€ 130.152,86	€ 1.645.847,12	€ 1.776.000,00	€ -	€ -
106.4	PROGETTO BAHREIN	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
		€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
		€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
106.7	PROGETTO ICL	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
		€ 50.000,00	€ -	€ 11.360,79	€ 48.639,21	€ 48.639,21	€ -	€ 48.639,21	€ -	€ -
		€ 50.000,00	€ -	€ 11.360,79	€ 48.639,21	€ 48.639,21	€ -	€ 48.639,21	€ -	€ -
106.8	PROGETTO DOTTORANDI	€ -	€ 7.388,25	€ -	€ 7.388,25	€ 7.388,25	€ -	€ 7.388,25	€ -	€ -
		€ -	€ 12.529,82	€ -	€ 12.529,82	€ 3.745,57	€ 8.784,25	€ 12.529,82	€ -	€ -
		€ -	€ 19.918,07	€ -	€ 19.918,07	€ 11.133,82	€ 8.784,25	€ 19.918,07	€ -	€ -
106.9	PROGETTO GLOBALIZZAZIONE 2014	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
		€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
		€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
106.10	UNCRIME CONGRESSI IN DOHA	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
		€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
		€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
106.11	ALTRI PROGETTI	€ 290.915,00	€ -	€ 270.599,40	€ 20.315,60	€ 20.315,60	€ -	€ 20.315,60	€ -	€ -
		€ 15.000,00	€ 135.090,26	€ -	€ 150.090,26	€ 118.508,25	€ 31.582,01	€ 150.090,26	€ -	€ -
		€ 305.915,00	€ 135.090,26	€ 270.599,40	€ 170.405,86	€ 138.823,85	€ 31.582,01	€ 170.405,86	€ -	€ -
106.12	TWINNING TUNISIA - SPAGNA	€ 530.000,00	€ -	€ -	€ 530.000,00	€ 45.791,66	€ 484.208,34	€ 530.000,00	€ -	€ -
		€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
		€ 530.000,00	€ -	€ -	€ 530.000,00	€ 45.791,66	€ 484.208,34	€ 530.000,00	€ -	€ -
106.13	TWINNING TUNISIA - FRANCIA	€ 375.000,00	€ -	€ -	€ 375.000,00	€ 7.750,89	€ 367.249,11	€ 375.000,00	€ -	€ -
		€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
		€ 375.000,00	€ -	€ -	€ 375.000,00	€ 7.750,89	€ 367.249,11	€ 375.000,00	€ -	€ -
106.22	PROGETTO BASEL	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
		€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
		€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -

106.15	TWINNING KOSOVO	€ 2.900.000,00	€ -	€ -	€ 2.900.000,00	€ 1.014.636,50	€ 1.885.363,50	€ 2.900.000,00	€ -	€ -
		€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
		€ 2.900.000,00	€ -	€ -	€ 2.900.000,00	€ 1.014.636,50	€ 1.885.363,50	€ 2.900.000,00	€ -	€ -
106.16	PROGETTO IRACM	€ 70.000,00	€ 430,31	€ -	€ 70.430,31	€ 70.430,31	€ -	€ 70.430,31	€ -	€ -
		€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
		€ 70.000,00	€ 430,31	€ -	€ 70.430,31	€ 70.430,31	€ -	€ 70.430,31	€ -	€ -
106.17	PROGETTO PM 1	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
		€ 114.000,00	€ -	€ 57.000,00	€ 57.000,00	€ 47.642,40	€ 9.357,60	€ 57.000,00	€ -	€ -
		€ 114.000,00	€ -	€ 57.000,00	€ 57.000,00	€ 47.642,40	€ 9.357,60	€ 57.000,00	€ -	€ -
106.18	PROGETTO PM2	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
		€ 240.000,00	€ -	€ -	€ 240.000,00	€ -	€ 240.000,00	€ 240.000,00	€ -	€ -
		€ 240.000,00	€ -	€ -	€ 240.000,00	€ -	€ 240.000,00	€ 240.000,00	€ -	€ -
106.19	PROGETTO SCJP	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
		€ 20.000,00	€ 59.434,45	€ -	€ 79.434,45	€ 79.434,45	€ -	€ 79.434,45	€ -	€ -
		€ 20.000,00	€ 59.434,45	€ -	€ 79.434,45	€ 79.434,45	€ -	€ 79.434,45	€ -	€ -
106.20	PROGETTO DEFENSE LAWYERS	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
		€ 25.000,00	€ 9.146,11	€ -	€ 34.146,11	€ 34.146,11	€ -	€ 34.146,11	€ -	€ -
		€ 25.000,00	€ 9.146,11	€ -	€ 34.146,11	€ 34.146,11	€ -	€ 34.146,11	€ -	€ -
106.21	PROGETTO RASMORAD	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
		€ 15.000,00	€ -	€ 1.250,86	€ 13.749,14	€ 3.650,50	€ -	€ 13.749,14	€ -	€ -
		€ 15.000,00	€ -	€ 1.250,86	€ 13.749,14	€ 3.650,50	€ -	€ 13.749,14	€ -	€ -
107.1	BOARD (RIUNIONE ANNUALE)	€ -	€ 1.855,18	€ -	€ 1.855,18	€ 1.855,18	€ -	€ 1.855,18	€ -	€ -
		€ 20.000,00	€ -	€ 2.004,38	€ 16.058,67	€ 3.738,60	€ 12.320,07	€ 16.058,67	€ -	€ -
		€ 20.000,00	€ 1.855,18	€ 2.004,38	€ 17.913,85	€ 5.593,78	€ 12.320,07	€ 17.913,85	€ -	€ -
107.2	PRESIDENTE -SEGRETARIO (RIMBORSI FORFETTARI)	€ -	€ 22.686,41	€ -	€ 22.686,41	€ 5.886,41	€ 16.800,00	€ 22.686,41	€ -	€ -
		€ 36.860,00	€ -	€ -	€ 36.860,00	€ 20.000,00	€ 16.800,00	€ 36.860,00	€ -	€ -
		€ 36.860,00	€ 22.686,41	€ -	€ 59.486,41	€ 25.886,41	€ 33.600,00	€ 59.486,41	€ -	€ -
107.3	ADVISOR BOARD EXECUTIVE COMMITTEE (RIMBORSI)	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
		€ 5.000,00	€ -	€ 5.000,00	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
		€ 5.000,00	€ -	€ 5.000,00	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
108.1	STAGISTI - RICERCATORI	€ -	€ 2.380,00	€ -	€ 2.380,00	€ 2.380,00	€ -	€ 2.380,00	€ -	€ -
		€ 10.000,00	€ 9.494,20	€ -	€ 19.494,20	€ 17.594,20	€ 1.900,00	€ 19.494,20	€ -	€ -
		€ 10.000,00	€ 11.874,20	€ -	€ 21.874,20	€ 19.974,20	€ 1.900,00	€ 21.874,20	€ -	€ -
108.2	ASSISTENTE PROF. BASSIOUNI	€ -	€ 23.225,69	€ -	€ 23.225,69	€ 23.225,69	€ -	€ 23.225,69	€ -	€ -
		€ 38.000,00	€ -	€ 20.824,29	€ 17.175,71	€ 17.175,71	€ -	€ 17.175,71	€ -	€ -
		€ 38.000,00	€ 23.225,69	€ 20.824,29	€ 40.401,40	€ 40.401,40	€ -	€ 40.401,40	€ -	€ -
109.1	COMMISSIONI BANCARIE	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
		€ 3.000,00	€ 5.782,24	€ -	€ 8.782,24	€ 8.782,24	€ -	€ 8.782,24	€ -	€ -
		€ 3.000,00	€ 5.782,24	€ -	€ 8.782,24	€ 8.782,24	€ -	€ 8.782,24	€ -	€ -
110.1	SPESE IMPREVISTE	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
		€ 35.000,00	€ 15.886,93	€ -	€ 50.886,93	€ 43.286,93	€ 7.600,00	€ 50.886,93	€ -	€ -
		€ 35.000,00	€ 15.886,93	€ -	€ 50.886,93	€ 43.286,93	€ 7.600,00	€ 50.886,93	€ -	€ -
112.1	SPESE PER MISSIONI - RIMBORSI	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
		€ 5.000,00	€ -	€ 498,27	€ 4.501,73	€ 4.501,73	€ -	€ 4.501,73	€ -	€ -
		€ 5.000,00	€ -	€ 498,27	€ 4.501,73	€ 4.501,73	€ -	€ 4.501,73	€ -	€ -
	TOTALE I.1 CATEGORIA I SPESE CORRENTI	€ 5.941.915,00	€ 64.628,77	€ 270.599,40	€ 5.735.944,37	€ 1.338.476,30	€ 4.399.468,07	€ 5.735.944,37	€ -	€ -
		€ 979.265,00	€ 302.599,23	€ 115.541,88	€ 1.165.116,34	€ 823.448,64	€ 331.569,06	€ 1.165.116,34	€ -	€ -
		€ 6.921.180,00	€ 367.228,00	€ 386.141,28	€ 6.901.060,71	€ 2.159.924,94	€ 4.731.037,13	€ 6.901.060,71	€ -	€ -

Conto Bilancio Spesa

96100 SIRACUSA

Codice	Descrizione	Previsioni				Pagamenti	Rimasti da Pagare	Somme impegnate	Differenza rispetto alle previsioni										
		Residui	Residui Presunti	Variazioni		Residui effettivi	Da residui	Da residui	Da residui	in +	in -								
				Variazioni +	Variazioni -							Definitive di comp.	Da competenza	Da competenza	Da competenza				
		Comp.	Iniziali di Comp.			Definitive di cassa	Totale pagamenti	Totale da da pagare	Totale impegni	in +	in -								
Cassa	Iniziali diCassa			Definitive di cassa	Totale pagamenti	Totale da da pagare	Totale impegni	in +	in -										
	TOTALE 1 TITOLO 1 SPESE CORRENTI	€	5.941.915,00	€	64.628,77	€	270.599,40	€	5.735.944,37	€	1.336.476,30	€	4.399.468,07	€	5.735.944,37	€	-	€	-
		€	979.265,00	€	302.599,23	€	115.541,88	€	1.165.116,34	€	823.448,64	€	331.569,06	€	1.165.116,34	€	-	€	-
		€	6.921.180,00	€	367.228,00	€	386.141,28	€	6.901.060,71	€	2.159.924,94	€	4.731.037,13	€	6.901.060,71	€	-	€	-
	2 TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE																		
	2.2 CATEGORIA 2 SPESE IN CONTO CAPITALE																		
111.1	ACQUISTO ATTREZZATURE E ARREDAMENTI	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-
		€	1.000,00	€	-	€	6,74	€	993,26	€	282,00	€	711,26	€	993,26	€	-	€	-
		€	1.000,00	€	-	€	6,74	€	993,26	€	282,00	€	711,26	€	993,26	€	-	€	-
		€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-
		€	1.000,00	€	-	€	6,74	€	993,26	€	282,00	€	711,26	€	993,26	€	-	€	-
	TOTALE 2.2 CATEGORIA 2 SPESE IN CONTO CAPITALE	€	1.000,00	€	-	€	6,74	€	993,26	€	282,00	€	711,26	€	993,26	€	-	€	-
		€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-
		€	1.000,00	€	-	€	6,74	€	993,26	€	282,00	€	711,26	€	993,26	€	-	€	-
		€	1.000,00	€	-	€	6,74	€	993,26	€	282,00	€	711,26	€	993,26	€	-	€	-
	4 TITOLO 4 SPESE PER PARTITE DI GIRO																		
	4.4 CATEGORIA 4 PARTITE DI GIRO																		
116.0	RITENUTE PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI	€	-	€	265,95	€	-	€	265,95	€	265,95	€	-	€	265,95	€	-	€	-
		€	16.000,00	€	4.462,51	€	-	€	20.462,51	€	20.462,51	€	-	€	20.462,51	€	-	€	-
		€	16.000,00	€	4.728,46	€	-	€	20.728,46	€	20.728,46	€	-	€	20.728,46	€	-	€	-
117.0	RITENUTE ERARIALI COD. 1001	€	-	€	-	€	-	€	81,53	€	81,53	€	-	€	81,53	€	-	€	-
		€	36.000,00	€	10.879,69	€	-	€	46.879,69	€	46.879,69	€	-	€	46.879,69	€	-	€	-
		€	36.000,00	€	10.879,69	€	-	€	46.961,22	€	46.961,22	€	-	€	46.961,22	€	-	€	-
118.0	RITENUTE ERARIALI COD. 1040	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-
		€	30.000,00	€	34.810,48	€	-	€	64.810,48	€	64.375,62	€	434,86	€	64.810,48	€	-	€	-
		€	30.000,00	€	34.810,48	€	-	€	64.810,48	€	64.375,62	€	434,86	€	64.810,48	€	-	€	-
119.0	FONDO ECONOMATO	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-
		€	5.000,00	€	1.000,00	€	-	€	6.000,00	€	6.000,00	€	-	€	6.000,00	€	-	€	-
		€	5.000,00	€	1.000,00	€	-	€	6.000,00	€	6.000,00	€	-	€	6.000,00	€	-	€	-

Conto Bilancio Spesa

Codice	Descrizione	Previsioni				Pagamenti	Rimasti da Pagare	Somme Impegnate	Differenza rispetto alle previsioni				
		Residui	Residui Presunti	Variazioni		Residui effettivi	Da residui	Da residui	Da residui	In +	In -		
				Variazioni +	Variazioni -								
		Comp.	Iniziali di Comp.			Definitive di comp.	Da competenza	Da competenza	Da competenza	In +	In -		
Cassa	Iniziali diCassa			Definitive di cassa	Totale pagamenti	Totale da da pagare	Totale impegni	In +	In -				
120.0	RITENUTE FONDI	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-
		€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-
		€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-
121.0	RITENUTE ADDIZIONALE REGIONALE	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-
		€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-
		€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-
122.0	RITENUTE ADDIZIONALE COMUNALE	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-
		€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-
		€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-
123.0	GIROCONTO FONDI	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-
		€	100.000,00	€	375.907,48	€	-	€	475.907,48	€	475.907,46	€	-
		€	100.000,00	€	375.907,46	€	-	€	475.907,46	€	475.907,46	€	-
124.0	RITENUTE INAIL	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-
		€	100,00	€	-	€	63,34	€	36,66	€	36,66	€	-
		€	100,00	€	-	€	63,34	€	36,66	€	36,66	€	-
125.0	ALTRE RITENUTE SULLE RETRIBUZIONI	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-
		€	-	€	-	€	1.000,00	€	1.000,00	€	-	€	1.000,00
		€	-	€	-	€	1.000,00	€	1.000,00	€	-	€	1.000,00
4.4 CATEGORIA 4 PARTITE DI GIRO		€	-	€	265,95	€	-	€	347,48	€	-	€	347,48
		€	187.100,00	€	427.060,14	€	63,34	€	615.096,80	€	614.661,94	€	434,86
		€	187.100,00	€	427.326,09	€	63,34	€	615.444,28	€	615.009,42	€	434,86
4 TITOLO 4 SPESE PER PARTITE DI GIRO		€	-	€	265,95	€	-	€	347,48	€	-	€	347,48
		€	187.100,00	€	427.060,14	€	63,34	€	615.096,80	€	614.661,94	€	434,86
		€	187.100,00	€	427.326,09	€	63,34	€	615.444,28	€	615.009,42	€	434,86

Conto Bilancio Spesa

Esercizio 2017

Codice	Descrizione	Previsioni				Pagamenti		Rimasti da Pagare	Somme Impegnate	Differenza rispetto alle previsioni									
		Residui	Residui Presunti	Variazioni		Residui effettivi	Da residui	Da residui	Da residui	In +	In -								
				Variazioni +	Variazioni -							Definitive di comp.	Da competenza	Da competenza					
		Comp.	Iniziali di Comp.			Definitive di cassa	Totale pagamenti	Totale da pagare	Totale impegni	In +	In -								
Cassa	Iniziali diCassa			Definitive di cassa	Totale pagamenti	Totale da pagare	Totale impegni	In +	In -										
Riepilogo delle spese per TITOLO																			
TITOLO 1 : SPESE CORRENTI																			
	€	5.941.915,00	€	64.828,77	€	270.599,40	€	5.735.944,37	€	1.336.476,30	€	4.399.468,07	€	5.735.944,37	€	-	€	-	
	€	979.265,00	€	302.599,23	€	115.541,88	€	1.165.116,34	€	823.448,64	€	331.569,06	€	1.165.116,34	€	-	€	-	
	€	6.921.180,00	€	367.228,00	€	386.141,28	€	6.901.060,71	€	2.159.924,94	€	4.731.037,13	€	6.901.060,71	€	-	€	-	
TITOLO 2 : SPESE IN CONTO CAPITALE																			
	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	
	€	1.000,00	€	-	€	6,74	€	993,26	€	282,00	€	711,26	€	993,26	€	-	€	-	
	€	1.000,00	€	-	€	6,74	€	993,26	€	282,00	€	711,26	€	993,26	€	-	€	-	
TITOLO 4 : SPESE IPER PARTITE DI GIRO																			
	€	-	€	265,95	€	-	€	347,48	€	347,48	€	-	€	347,48	€	-	€	-	
	€	187.100,00	€	427.060,14	€	63,34	€	615.096,80	€	614.661,94	€	434,86	€	615.096,80	€	-	€	-	
	€	187.100,00	€	427.326,09	€	63,34	€	615.444,28	€	615.009,42	€	434,86	€	615.444,28	€	-	€	-	
TOTALE		€	5.941.915,00	€	64.894,72	€	270.599,40	€	5.736.291,85	€	1.336.823,78	€	4.399.468,07	€	5.736.291,85	€	-	€	-
	€	1.167.365,00	€	729.659,37	€	115.611,96	€	1.781.206,40	€	1.438.392,58	€	332.715,16	€	1.781.206,40	€	-	€	-	
	€	7.109.280,00	€	794.554,09	€	386.211,36	€	7.517.498,25	€	2.775.216,36	€	4.732.183,25	€	7.517.498,25	€	-	€	-	
Disavanzo di amministrazione utilizzato																			
	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	€	-	
TOTALE GENERALE		€	5.941.915,00	€	64.894,72	€	270.599,40	€	5.736.291,85	€	1.336.823,78	€	4.399.468,07	€	5.736.291,85	€	-	€	-
	€	1.167.365,00	€	729.659,37	€	115.611,96	€	1.781.206,40	€	1.438.392,58	€	332.715,16	€	1.781.206,40	€	-	€	-	
	€	7.109.280,00	€	794.554,09	€	386.211,36	€	7.517.498,25	€	2.775.216,36	€	4.732.183,25	€	7.517.498,25	€	-	€	-	

Il rendiconto finanziario della gestione 2017, predisposto dalla Direzione Amministrativa dell'Istituto, è composto dal conto dell'entrata, dal conto della spesa e dalla situazione di cassa. Il documento contabile evidenzia anche i risultati della gestione dei residui attivi e passivi provenienti da esercizi precedenti, formati nell'esercizio e rimasti al termine dell'esercizio 2017.

Risultati complessivi della gestione 2017.

Dal riepilogo dei dati risultano, al termine dell'esercizio, accertamenti di entrata per Euro 4.815.731,50 ed impegni di spesa per Euro 7.517.063,39 con una differenza positiva di accertamenti pari ad Euro 2.701.331,89 disponibile – a fine 2017 – per impegni di spesa.

Gli accertamenti riguardano per Euro 4.199.852,34 entrate di parte corrente e per Euro 615.487,88 entrate per partite di giro.

Gli impegni riguardano per 6.901.060,71 spese correnti; per 993,26 spese in conto capitale e per 615.444,28 spese per partite di giro.

Considerando i risultati della gestione dell'esercizio 2017 in termini di riscossioni e pagamenti, risultano riscossioni per Euro 3.145.337,90 (di cui Euro 2.530.358,74 di parte corrente ed Euro 614.587,98 per partite di giro) e pagamenti per Euro 2.775.216,36 (di cui Euro 2.159.924,94 di parte corrente; Euro 282,00 di conto capitale ed Euro 615.009,42 per partite di giro).

I residui (sia provenienti da esercizi precedenti che formati nell'esercizio) risultanti al termine del 2017 ammontano ad Euro 2.886.108,42 per la parte dell'entrata ed ad Euro 4.732.183,25 per la parte della spesa.

La situazione di cassa evidenzia, al termine dell'esercizio 2017, una disponibilità di Euro 3.526.031,53 destinata a far fronte agli impegni assunti nel corso dell'esercizio ed in quelli precedenti. Tale disponibilità deriva dal fondo di cassa all'inizio dell'esercizio (€ 3.155.909,99) cui sono state aggiunte le riscossioni dell'anno (€ 3.145.337,90) e sottratti i pagamenti (€ 2.775.216,36).

La evidenziata disponibilità di cassa corrisponde al saldo al 31 dicembre 2017, comunicato dalla Banca che gestisce incassi e pagamenti dell'Istituto.

Risultati della gestione di competenza dell'esercizio 2017.

Considerando la gestione di competenza dell'esercizio 2017, risultano accertamenti (di entrata) per Euro 1.679.665,53 ed impegni (di spesa) per Euro 1.781.206,04 con una differenza negativa (disavanzo) di Euro -101.540,87.

In termini di cassa, le riscossioni di competenza dell'esercizio sono state di Euro 1.225.501,57; i pagamenti di Euro 1.438.392,58 con una differenza negativa di Euro -212.891,01 cui si è fatto fronte con le disponibilità di cassa dell'esercizio.

Risultati di cassa di competenza dell'esercizio 2017.

Le **riscossioni** di competenza del 2017 (€ 1.225.501,57) concernono partite di giro (€ 614.196,80) ed entrate correnti (€ 611.304,77)

Le riscossioni più significative di parte corrente nel 2017 si riferiscono a Contributi Regione siciliana (€ 148.797,36); entrate varie ed eventuali (€ 471.986,62); contributi per i progetti: Progetto ICL (€ 34.383,16); SCJP (€ 66.463,83); Progetto Defense Lawyers (€ 17.811,00).

Sul conto dei **residui**, nel 2017 si sono avute **riscossioni** di contributi per i progetti: Twinning Tunisia Spagna (€ 142.152,00); Twinning Tunisia Francia (€ 10.569,01); Twinning Kosovo (€ 1.528.874,67); IRACM (€ 84.563,93);

Riscossioni per partite di giro hanno prevalentemente riguardato, sulla competenza dell'esercizio 2017, giroconti fondi (€ 475.907,46); ritenute previdenziali ed assistenziali (€ 20.462,51) ritenute erariali sulle retribuzioni (€ 46.879,69); ritenute erariali su reddito di lavoro autonomo (€ 64.810,48); movimenti fondi per il servizio di economato (€ 6.000,00).



I giroconti riguardano contabilità separate di attività finanziate per le quali l'ente finanziatore richiede specifica, distinta e puntuale rendicontazione. I risultati di dette gestioni vengono riassunti nella contabilità generale dell'Istituto.

Non si sono avute riscossioni da parte degli enti finanziatori: Amministrazione Provinciale di Siracusa, Comune di Siracusa.

Mentre si sono avute riscossione da parte della Regione Siciliana quale acconto del contributo richiesto per l'anno 2016 e quota associativa anno 2016 da parte del Comune di Noto.

E' tuttavia da segnalare che il Comune di Siracusa concede all'Istituto, in comodato d'uso gratuito, i locali di Via Logoteta dove ha sede l'I.S.I.S.C.

I pagamenti di parte corrente hanno riguardato, sul conto della competenza dell'esercizio 2017, retribuzioni al personale (€ 238.850,83); oneri sociali (€ 58.636,84); accantonamento TFR (€ 10.640,00); per la riunione annuale del Board € 3.738,60 (oltre € 1.855,18 sul conto dei residui); rimborsi forfettari al Presidente e al Segretario € 20.000,00 (oltre € 5.886,41 sul conto dei residui); competenze all'assistente del prof. Bassiouni € 17.175,71 (oltre € 23.225,69 sul conto dei residui); commissioni bancarie € 8.782,24; spese impreviste 43.286,93; manutenzioni e riparazioni (€ 4.327,91 oltre € 430,20 sul conto dei residui); premi per assicurazione generale ed incendio (€ 1.636,77); cancelleria e stampati (€ 9.496,56); utenze energetiche (€ 1.537,50 oltre € 64,00 sui residui); postali e valori bollati (€ 2.043,35); spese telefoniche (€ 7.998,77 oltre € 2.837,87 sui residui); telefonia mobile (€ 7.512,87); varie (€ 5.264,31 oltre € 375,83 sui residui); prodotti per pulizia (€798,93); locazione alloggio staff (€ 2.700,00); manutenzione computers (€ 1.415,10); assistenza tecnica per software ed hardware (€ 17.734,89 oltre € 1.015,49 sui residui).

Per la realizzazione dei progetti finanziati sono stati pagati, sulla competenza: per il progetto Libano Legal Agenda € 1.008,11; per il progetto SIDA Egitto € 130.152,88 sui residui; per il progetto ICL € 48.639,21; per il progetto dottorandi € 3.745,57 (oltre € 7.388,25 sui residui); per altri progetti € 118.508,25 (oltre € 20.315,60 sui residui); per il Twinning Tunisia Spagna € 45.791,66 sui residui per il Twinning Tunisia Francia € 7.750,89 sui residui; ; per il Twinning Kosovo € 1.014.636,50 sui residui; per il progetto IRACM € 70.430,31; per il Progetto PM1 € 47.642,40; per il progetto SCJP € 79.434,45; per il progetto Defense Lawyers € 34.146,11; per il Progetto Rasmorad € 3.650,50.

Sono stati effettuati pagamenti di conto capitale per Euro 282,00.

Per le partite di giro vi sono stati pagamenti, solo sulla competenza dell'esercizio, per Euro 614.661,94. Detti pagamenti hanno prevalentemente riguardato giroconto fondi (€ 475.907,46); ritenute previdenziali ed assistenziali (€ 20.462,51); ritenute erariali cod. 1001 (€ 46.879,69); ritenute erariali cod. 1040 (€64.375,62); fondo economato (€ 6.000,00).

Parere.

Si fa presente che a causa di un problema informatico, risolto solo parzialmente, i dati risultanti dalla contabilità potrebbero assumere valori non definitivi. Si è ritenuto pertanto utile e necessario formulare il rendiconto finanziario dell'esercizio 2017 facendo ricorso a prospetti extra contabili, redatti sulla scorta della documentazione contabile-amministrazione e riconciliati con il riepiloghi di cassa trasmessi dalla Tesoreria.

Il rendiconto pertanto trova corrispondenza nei saldi comunicati dalla Tesoreria e nei prospetti di riconciliazione.

Il revisore, nell'esprimere parere favorevole sulla corretta redazione del rendiconto, ne raccomanda l'approvazione da parte del Comitato esecutivo e, successivamente, del Consiglio di Amministrazione.

Dott. Gaetano Ambrogio

